EDITAL COMPLEMENTAR Nº 053A-2023

PACTO EDUCATIVO SEDUC/MT E ADAC/UNIFACC – PÓS-GRADUAÇÃO
GESTÃO PEDAGÓGICA

PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE ESTUDO PACTO EDUCATIVO

SEDUC/MT E ADAC/UNIFACC PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO

PEDAGÓGICA

A Diretora Acadêmica da UNIFACC-União das Faculdades Católicas de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições, torna público o edital complementar 053A/2023,
referente ao edital 053/2023 quanto ao processo seletivo para ingresso no curso de
Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pedagógica ofertado pela UNIFACC e
formação de cadastro reserva.

1. DAS ALTERAÇÕES DE REDAÇÃO

1.1 o item 2- DAS INSCRIÇÕES, do edital 053/2023 terá a seguinte redação:

2 DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições, bem como o processo seletivo é de responsabilidade da
Secretaria                                     Adjunta de Gestão de Pessoas da SEDUC/MT.

2.2 Ao se inscrever, o candidato assume ter conhecimento das condições
estabelecidas      neste Edital e estar de acordo com elas, não podendo alegar
posteriormente desconhecimento de seu teor.

2.3  A inscrição será de forma gratuita e deverá ser feita conforme prazo de
inscrição estabelecido no cronograma (Anexo I).

2.4 As inscrições ocorrerão entre o dia 09 de outubro de 2023 e encerrar-
se-ão, impreterivelmente, às 23h59min (horário de Cuiabá/MT) do dia 16 de
outubro de 2023.
2.5  O candidato deverá preencher eletronicamente todos os itens exigidos no

formulário – Google forms. https://forms.gle/puzjfy4anpbYeyek6

2.6  A inscrição será por meio do Sistema eletrônico/ link:
http://cos.seduc.mt.gov.br/inscricaoedital2unifacc

Cuiabá, 9 de outubro de 2023.

Prof.ª Dra. Ana Maria Di Renzo

Diretora Acadêmica da UNIFACC

		2023-10-09T16:41:56-0400
	ANA MARIA DI RENZO:64033341900